Milli destanların yanında dinf karak
terde olanlar da yazılmıştır. Bunların

kahramanları Hz. Ali gibi İslam· ın ileri
gelen kişileriydi ve Hz. Ali zamanla millf
destanlardaki kahramanların yerine geç
ti. Bu tür eserlerin belli başlıları şunlar
dır:

Ijaveranname. İbn Hüsam diye tanı
nan Muhammed b. Hüsameddin'in (ö .

875 / 1470) kaleme aldığı bu destanın ko
nusunu, Hz. Ali'nin Eşter ve Ebü'l- Mih
cen'le birlikte Doğu ülkesi hükümdan
Kubad'a karşı yaptığı savaşlar oluşturur.
Eser. adı bilinmeyen bir mütercim tara
fından kısaltılarak Haverzemin ismiyle
Türkçe'ye çevrilmiştir.

Şehname-i ljayreti.

Haccf Muham
med Ferahf'nin Mecdricü 'n-nübüvve
ve meddricü '1- fütüvve adlı mensur ese
rine dayanarak yazdığı bu destanın ko
nusunu Hz. Peygamber'in ve özellikle
Hz. Ali'nin hayat hikayeleriyle gazveleri
oluşturur. Eser. yazarın 1124'te (1712)
ölümü üzerine yarım kalmış ve Ebü Ta
lib-i İsfahani tarafından tamamlanmış
tır.

Dilgüşdname. Azact-ı Bilgramfnin (ö.

1200/ 1786) yazdığı bu destanının ko
nusunu Muhtar b. Ebü Ubeyd es-Seka
ff'nin başından geçenler oluşturmak

tadır.

Kitdb -ı ljamle-i Rdci (Kitfib·ı Ham·

le·i Molla Bemfinali). Raci (Xlll. /XIX. yüz
yı l) mahlaslı bir şair tarafından manzum
olarak kaleme alınan eser Hamle-i Hay
dari ile aynı konuları işler.

Peygamber ile Hz.
Ali'nin savaşlarını en ayrıntılı şekilde an
latan eserlerden biridir.

Mul]tômô.me. Meftun mahlası ile ta
nınan Abdürrezzakbeg b. Necef Kulı Han
(ö. 1243 / 1827) tarafından nazmedilmiş
olup Muhtar es-Sekaff' nin savaşlarını

konu alır.

Ürd-i Bihişt. Sürüş-i İsfahanfnin (ö.

12851 1868) bu manzum destanı Hz. Pey
gamber ve on iki imarnın hal tercüme
leriyle başlarından geçenleri anlatır.

Cengnô.me. Ateşi mahlaslı bir şair ta
rafından kaleme alınan eser Hz.

Süleyman ei-Bustani, Homeres'un
İliada tercümesine yazdığı uzunca mu
kaddimesinde (Kahire 1904) Arap edebi
yatında destan konusunu ele alarak İli
ada, Mahabarata ve Şehndme tarzın
da destanın Arap edebiyatında bulun
madığını ileri sürmüş, ancak muallaka-

tın ve Cemhere tü eş cdri'l- CArab 'daki şi
irlerin birer destan parçası olabileceğini
belirtmiştir. Margoliouth da İbnü'I-Mu'
tezz'in (ö. 296/908) Abbasi Halifesi Mu'
tazıd- Billah ve dönemi hakkındaki 418
beyitlik urcOzesinin, İbn Abdürabbih 'in
(ö . 328/ 940) Endülüs Emevi Halifesi lll.
Abdurrahman hakkındaki 445 beyitlik
urcOzesi ile Ebu Firas ei-Hamdanf'nin
kendisi. ailesi ve daha önceki akraba ve
ecdadı ile övünmek maksadıyla yazdığı
225 beyitlik Rô., iyye'sinin suni tarzda
birer destan (epopee) olabileceğini söyle~
miştir (Abdülvehhab es-Sabüni, s.

Yemen Arapları'nın Ha
beş istilasına karşı direnişini ve Habeş
liler'in Yemen'den atılışını konu edinen
Siretü Seyi b. :?iyezen, Beni Kilab ile
Beni Süleym arasında geçen savaşları ve
bu savaşlarda Beni Kilab kabilesine men
sup Zatülhimme'nin yaptıklarını anla
tan Siretü'l-Emi're :?dti'l-himme, Ebü'I
Aia ei-Maarrfnin (ö. 449/ 1057) öbür dün
yaya yaptığı hayali bir seyahati anlatan
Risdletü'l-guirdn'ı, İbnü'I-Mu'tez ile İbn
Abdürabbih ·in urcOzeleri ve Ebu Firas
ei-Hamdanfnin Rô ,iyye'si sunf tarzda
birer destan sayılabilir.